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Врз основа на член 22, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002), ), а во врска со Програмата за активностите на Општина 
Карпош, во областа на спортот за 2024 година, Глава II Проектни активности, точка 9. Финансиска 
поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош („Службен гласник на Општина 
Карпош бр. 01/2024, 02/2024, 03/2024, 04/2024), а во врска со Одлуката на комисијата за објавување 
на Оглас за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош              
бр. 11– 1261/4 од 09.02.2023 година, Комисијата за доделување на Стипендии за талентирани 
спортисти, жители на Општина Карпош кои учат во VIII и IX одделение, за Еднократна финансиска 
поддршка за спорт и рекреација и за Финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на 
Општина Карпош, објавува   

ОГЛАС  
за финансиска поддршка на спортски клубови  

од подрачјето на Општина Карпош 
 

I. Право на пријавување 

Право на пријавување имаат сите заинтересирани спортски клубови регистрирани со 
седиште на подрачјето на oпштина Карпош, a кои со своите програми и активности придонесуваат 
за развој на спортот. 

Спортските клубови се должни во барањето да ги наведат причините, намената за кои ги 
барат средствата со финансиска конструкција и спецификација.  

 
II. Потребни документи и услови за учество 

1. Да поседуваат Потврда од матичните национални спортски федерации дека клубот е нивен 
член и има активно учество во системот на натпревари во тековната 2023/24 година; 

2. Да имаат изработено годишна програма за работа на клубот; 
3. Да имаат организирана и активна спортска школа и нејзино активно учество во 

натпреварувањето организирано од матичните национални спортски федерации; 
4. Решение за регистрација на спортскиот клуб (и решение од централен регистар не постар од 

3 месеци). 
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5. Спортските клубови да се регистрирани најмалку 3 (три ) години на подрачјето на Општина 
Карпош (Клубови регистрирани со седиште во друга општина, а подружница во Општина 
Карпош нема да се разгледуваат и истите ќе се одбијат). 
 

III. Критериуми за доделување на финансиска поддршка на спортски клубови 
 

1. Организациона поставеност на спортскиот клуб; 
2. Ранг на натпреварување и организирана спортска школа и сениорски тим 
3. Успеси на клубот во последните 2 (две) години. 

 
IV. Висина на финансиската поддршка и рангирање  

 
Во зависност од приложените документи, финансиската поддршка, Општина Карпош ќе ја  

доделува во висината до 120.000,00 денари и  ќе се доделува според претходно изготвен правилник 
за оваа намена кој ќе биде објавен во прилог на овој оглас. 

 
V. Начин на пријавување 
 

Документите можат да се достават по пошта на ул. Радика бр.9 - Скопје или во Архивата на 
Општина Карпош (во затворен плик), барака бр.2, со ознака „Не отворај“ и со назнака „За оглас за 
финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на општина Карпош“.  

VI. Рок за поднесување на документите 

Рокот за поднесување на документите е заклучно со 29.02.2024 година. 
Документите на спортските клубови кои се некомплетни нема да бидат разгледувани.  

 
                                                                                                  

ОПШТИНА КАРПОШ 
                                                     Комисијата за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош 
                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                        Членови на Комисијата се: 
 
 
 
 
 
 
 
 
-  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 
на 40 седница, одржана на 08.02.2024 година, донесе 
 

ПРЕДЛОГ- ПРАВИЛНИК 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ ОД  

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАРПОШ 
 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1         
 

Со овој правилник се уредуваат условите, начинот, критериумите и постапката за финансиска 
поддршка на сите активни спортски клубови регистрирани на територија на Oпштина Kарпош кои 
со својот квалитет, програми и активности придонесуваат за развој на спортот и промоција на 
Општината и државата како на домашен, така и на меѓународен план, а се финансираат од буџетот 
на Општина Карпош. 
 

Член 2 
 

Финансиската поддршка за спортски клубови регистрирани на територија на  Општина Карпош се 
доделува по пат на оглас кој ќе се објави на веб страната на Општината. 
 

Член 3 
 

Финансиската поддршка за спортски клубови регистрирани на територија на Општина Карпош ќе 
ја определува комисија составена од седум члена (четри члена од советот на општина Карпош и три 
члена од администрацијата на општината). Максимална финансиска подршка што може да ја 
одреди комисијата за еднократна финансиска поддршка за спортски клубови е до 120.000,00 
денари.   
Комисијата по разгледување на пристигнатите предмети дава предлог и мислиење до 
градоначалникот. Градоначалникот има право да го прифати, измени или врати предлогот до 
комисијата на повторно разгледување. 
 

Член 4      
 

Право на пријавување имаат сите заинтересирани спортски клубови регистрирани со седиште на 
подрачјето на Општина Карпош најмалку 3 (три) години. 
 

Член 5 
 

Клубови регистрирани со седиште во друга општина, а подружница во Општина Карпош нема да се 
разгледуваат и истите ќе се одбијат. 
 

Член 6 
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Потребни документи и услови за учество:  

(1) Да поседуваат Потврда од матичната национална спортска федерација дека клубот е нивен 
член и има активно учество во системот на натпревари во изминатата 2023 година и 
тековната 2024 година; 

(2) Да имаат изработено годишна програма за работа на клубот; 
(3) Да имаат регистрирана, организирана и активна младинска спортска школа и нејзино 

активно учество во натпреварувањето организирано од матичните национални спортски 
федерации; 

(4) Решение за регистрација на спортскиот клуб (Решение од Централен регистар не постар од 3 
месеци).   

КРИТЕРИУМИ  ЗА СПОРТСКИ КЛУБОВИ 
 

Член 7 
 

4. Организациона поставеност на спортскиот клуб; 
5. Ранг на натпреварување и организирано пионерско младинска школа и сениорски тим и 

нивно активно учество во систем на натпревари; 
6. Успеси на клубот во последните 2 (две) години и 
7. Број на регистрирани спортисти по категории. 

Член 8 
 

а) Национално првенство колективни и индивидуални спортови - сениори 
 Прво место-

бодови 
Второ 
место-
бодови 

Трето 
место-
бодови 

Прва Лига 500 470 430 
Втора Лига 320 300 270 
Трета Лига 180 150 120 
б) Национално првенство колективни и индивидуални спортови – младинци, кадети и 
пионери 

Прво место-
бодови 

Второ 
место-
бодови 

Трето 
место-
бодови 

320 300 270 
 
в) Учество во меѓународни лиги колективни и индивидуални спортови 

 Прво место-
бодови 

Второ 
место-
бодови 

Трето 
место-
бодови 

Прва Лига 550 500 460 
Втора Лига 350 320 290 
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г) Спортисти (колективни и индивидуални спортови) кои настапуваат за националната 
репрезентација бодовите се пренесуваат на клубот од кој доаѓа спортистот: 
 

Возрасни 
категории 

Бодови 

сениори 300 
јуниори/младинци 260 
кадети 240 
пионери 220 

 
 
ВРЕДНОСТ НА БОД  

Член 9 
 

Вредноста на бодот се определува на начин така што од вкупно добиените бодови доделени на 
сите спортски клубови се собират бодовите и се делат со вкупната сума на предвидените 
финансиски средства за оваа намена.  
 
РАСПРЕДЕЛБА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА 
 

Член 10 
 

Средствата ќе бидат распределени на начин што се собира бројот на освоени бодови и се множи со 
вредноста на бодот за секој клуб поединечно. 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЕДНОКРАТНА ФИНАНСИСКА ПОДРШКА  ЗА СПОРТ И 
РЕКРЕАЦИЈА И  ФИНАНСИСКА ПОДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ 

 




